
M@
@MAR

Prihvata se

sporaalm za

ponuiladu:

uMlvffiw
SARAJEYO

Sarajevo,

aroj:5n11-g..t\ot- I

Na osnovu Zakona o javnim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu,

Pravilnika o jar.nim nabavkama l(inidkog centra Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za

javne nabavke a prema IzvjeStaju o radu Komsije, Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija, koje dine sastavni dio ove odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLT]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jar, re nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIl 14/2023"

I

preporuka o izboru najpovoljnijeg ponu<lada Komisije za javne nabavke i okvirni

nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IV14l2023* koji se dodjeljuje

;

,,MEDICHEM"doo

ZaLOT-ove 1,6,7 i 8 prema ponudi broj 10-11-343f2 od 05.02-2024 godne;

,OU,frlfnfc"doo \i
TaLOT-ove 2 prema ponudi broj 10-11-3-4335 od 05.02.2024 godine.

,IIEW TECm{OLOGY"doo I

ZaLOT-ove 3 i 4 prema ponudi broj 10-11-34347 od 0 5-02.2024 godne.

,,BERG"doo ''.,j

Za LOT 5 prema ponudi broj 10-11-3-4087 od 01-02.2024 godine.

tr
prijedlog okvimog sporanma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude'

m

Obavezuju se ponuiladi iz Llana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa' sa

obavemom namakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. flkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ'

U sludaju da izabmni ponuilad propusti da dostavi dokaze o kvalifrciranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

VUo^^^n^*>- &d.c)-,\,,



IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudaiima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o ja'"nim nabavkama'

OBRAZLOZENJE
Javno otvaranje ponuda odriano j e dana o5.02.2024.godine u 11:00 sati u sali za sastanke na lokacij i

Objekat Tehni6kog sektora (C9) Bolnidka br.25. uz prisustvo dlanova komisije, sekretara Komisije. i

referenta protokola kao i predstal'nik ponudada New Terhnology d.o.o.

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane

ponutlada,ie je iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od

i. ao a. fo-iriiale u prisustru referenta protokola, izlriila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste

uvezane i osiguranl jemstvenikom radi zaitite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izw5ila

potpisivanje i o"jeru p*e i posljedn-je stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kgjima

i., ionua" ao.turti"ni. u .klido.u ilanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke

(Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni

slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponuilada i ukupna vrijednost ponuda bez PDV-a.

Zaplsnik'sa otvaranja ponuda ji protokolisan pod br. 10-33-4-4372-l od 05.02.2024. i u zakonskom

roku, putem faxa dostavljen ponudadima udesnicima postupka javne nabavke'

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijeniia formalnu, pravnu i sustinsku

valjanost istih, polazeci od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovorni organ naveo u poziru,

a koje su ponutladi bili duini ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalifrcirani ponutladi za

dalju ocjoru i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

NEw TECHNOLOGY d.o.o.

-Dopisom je trazena informacija o kataloskom broju za ponutteni materijal LoT 4 - Reagensi i

potrosni materijal za w5enje acidob azrlih analiza tz ttajam aparata, akt broj 10-33-4-6197 od

16.02.2074 godtne.

1 10-1 1-3-4087 BERG d.o.o. O1 .02.2024. - 13:53

2 10-r 1-3-4335 DIAMEDIC d.o.o. 05.02.2024. - 08:58

3 10-1t-3-4342 MEDICHEM d.o.o. 05.02.2024. -09'28

4 10-t1-3-4347 NEW TECHNOLOGY d.o.o. 05.02.2024. -09:42

1 10-11-3-4087 BERG d.o.o. 01.02.2024. - 13:53

2 10-1 1-3-4335 DIAMEDIC d.o.o. 05.02.2024. - 08:58

3 10-1t-3-4342 MEDICHEM d.o.o. 05.02.2024. -09:28

4 10-11-3-4347 NEW TECHNOLOGY d.o.o. 05.02.2024. - 09:42

bt^^^* \ clt*-lfcl"bq



Dostavljena traZena informacija, akt broj 60-11-3-6356 od 19.02.2024 godine.

MEDICHf,M d.o.o.

-Dopisom je traiena informacija o zaSti6enom nazilu za ponutleni materijal LOT 1 - Reagensi i
potro5ni materijal za wienje acidobaznih analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniStru Gastat 735 ili
ekvivalent uz najam aparata, akt broj 10-33-4-6197-1 od 16.02.2024 godne.

Dostavljena traZena informacija, akt broj 60-11-3-635G1 od 19.02.2024 godine.

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelarni pregled, te je izrniena procjena
ponude po utvrdenom kriteriju iz ja\.nog oglasa i izrrrSen odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvriide se na osnolu kriterija najniZa cijena:

l) Crjena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

E AI]KCIJA

Imaju6i u vidu dinjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provotlenje e-aukcije u

skladu sa Tenderskom dokumentacijom i Pravilnikom o uslovima i nadinu koriitenja e-aukcije,

Komisija nije mogla zakazali E - aukciju jer nije zaprimljen dovoljan broj ponuda/prihvatljivih
ponuda.

U skladu sa dlanom 3 stav 3 Pravilnikom o uslow i nadinu koriStenja E- aukcije (,,Sl.glasnik BiH",
broj 66 ), E- aukcija se ne moLe zakazati.

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornoe organa za dono5enie odluke o izboru ili odluke
o ooniSteniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-1-1-501123 od 19.12.2023.godine, Okvimi
sporaalm u trajanju od 24 (dvadeset detiri) mjeseca za,,Medicilska sredstva za potrebe KCUS-a

IIl14l2O23*, dodijeli ponudadima kako je niie navedeno:

wijednost bez PDV-
ai

317.719,00 KM
LOT 1 Reagensi i potro5ni materijal za w5enje acidobamih

analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasni5tru Gastat 735 ili
ekvivalent uz najam aparata

wiiednost bez PDV-
a:

105.015,00 KM

LOT 6 Reagensi i potroini materijal aplikabilni na

tehnologiju u vlasniStlu ADAMS 8180V - automatski

analizator za odre<Iivanje glikohemoglobina HPLC

metodom ili ekvivalent

(l*,*
aP 

,- L.^d))..a,



LOT 7 Reagensi i potroSni materijal za odredivanje
glikohemoglobina i talasemije HPLC metodom uz najam

aparata

wiiednost bez PDV-
a:

vrijednost bez PDV-
a.

11.400,00 KM
LOT 8 Potro5ni materijal aplikabilan na tehnologiju u

vlasni5tru Arkay Aution Eleven 4020 - ditad urinskih
trakica ili ekvivalent

- Rok isporuke ponutlenog materijala 20 dana (u sludaju hitnosti 24h) od prijema narudZbe;

- Rok isporuke ponudenog aparata 20 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za reagense i potro5ni materijal;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka biohemija sa imunologijom KCUS-a za najam aparata;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isponrke robe i datuma izdavanja radwa za reagense i potro5ni

materijal;

- Uplata tro5kova za najam aparata po okondanju ugovorenog perioda od 24 mjeseca.

- Rok isporuke ponutlenog materijala 30 dana (u sludaju hitnosti 24h) od prijema narudZbe;

- Rok isporuke ponuilenog aparata 7 dana od po@isivanja ugovora;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za reagense i potroini materijal;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka biohemija sa imunologijom KCUS-a za najam aparata;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isporuke robe i datuma tzdavartla raduna za reagense i potro5ni

materijal;

- Uplata tro5kova za rlajam apar^ta po okondanju ugovorenog perioda od 24 mj eseca.

138.742,80 KM
LOT 2 Reagensi i potro5ni materijal za vrlenje acidobaznih

analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasni5tvu Rapid Point

405 ili ekvivalent uz najam aparata

lrijednost bez PDV-
a'.

/hn., tugL*or)-,
4



LOT 3 Reagensi i potro5ni materijal za wlenje acidobaznih

analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasni5tru ABL 80 ili
ekvivalent uz najam aparata

wijednost bez PDV-
a.

140.573,83 KM

LOT 4 Reagensi i potro5ni materijal za wSenje acidobaznih

analiza tz najam aparata
173.573,08 KM

314.146,91 KM

- Rok isporuke ponudenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- Rok isporuke ponualenog aparata 3 do 4 sedmice dana od potpisivanja ugovora;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za reagense i potroini materijal;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka biohemija sa imunologijom KCUS-a za najam aparata;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isporuke robe i datuma izdavarrja raduna za reagense i potro5ni

materijal;

- Uplata tro5kova za najam aparuta po okondanju ugovorenog perioda od 24 mjeseca.

- Rok isporuke ponutlenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- Rok isporuke ponutlenog aparata 5 dana od potpisivanja ugovora;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za reagense i potro5ni materijal;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka biohemija sa imunologijom KCUS-a za najam aparata;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isporuke robe i datuma izdavanja raduna za reagense i potroSni

materijal;

- Uplata tro5kova za najam aparata po okondanju ugovorenog perioda od 24 mjeseca.

LOT 5 Reagersi i potro5ni materijal za acidobazni

anaiizator uz najam aparata
wijednost bez PDV-
a:

59.995,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 59.995,00 KM

+ PDV: 10.199,15 KM

Ukupno sa PDV-
om:

70.194,15 KM

i, r,,,r,,,16 +,l*-ar J,.,



REKAPITIJ'LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporlzuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene ponuilenog materijala i najma aparata se ne6e mijenjati za wijeme trajanja okvimog
sporaalma;

- Ponutlad 6e obezbjediti besplatnu instalaciju aparata kojije predmet najma na O.J. Klinika biohemija

sa imunologij om KCUS-a;

- Ponutlad 6e obezbjediti 24 dasovnu servisnu podrSku za ponudeni aparat;

- Ponutlad 6e obezbjediti odrZavanje aparata i rezervne dijelove za wijeme trajanja Okvimog
sporazuma;

- Ponutlad 6e obezbjediti edukaciju medicinskog osoblja za wijeme trajanja Okvirnog sporazuna;

- Okvimi sporaarm se potpizuje na period od dvadeset i ietiri (24) mjeseca ili utroika ukupnih
sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitivu.

DIREKTOR

Alen

\
PRAVNAPOUKA:
Svaki ponuclal koji ima legitiman interes za konkretan ugor&'* i koji smatra da je ugovomi

organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim nabavkama

BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14,59122) ,lill podzakonskih akata, ima pravo uloziti Zalbu ugovornom

organu u roku ocl 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno elanu 99. i elanu l0l. Zakona o javnim

nabavkama BiH.

LOT Ponutlad
Ukupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT I MEDICHEM d.o.o. 317.719.00 KM 54.012,23KNt 371.731,23 KM

LOT 2 DIAMEDIC d.o.o. 138.742,80 KM 23.586,28 KM 162.329,08 KM

LOT 3 NEW TECHNOLOGY d.o.o. 140.573,83 KM 23.897,55 KM 164.471,38 KM

LOT 4 NEW TECHNOLOGY d.o.o. 173.573,08 KM 29.507,42KM 203.080,50 KM

LOT 5 BERG d.o.o. 59.995,00 KM 10.199,15 KM 70.194,15 KM

LOT 6 MEDICHEM d.o.o. 105.015,00 KM 17.852,55 KM 122.867,55 KM

LOT 7 MEDICHEM d.o.o. 22.860,00 KM 3.886,20 KM 26.746.20KM

LOT 8 MEDICHEM d.o.o. l 1.400,00 KM 1.938,00 KM 13.338,00 KM

UI(UPNO: 969.E7E,71 KM 164.879,38 KM 1.134.75E,09 KM

ilr*o*, \&.rr)x,


